
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення 
 

Про створення Тимчасової контрольної комісії Київської 

обласної ради з питань дотримання вимог законодавства щодо 

належного утримання, безперешкодного доступу та використання 

населенням об’єктів цивільного захисту (бомбосховищ) на 

території Київської області 

 
Відповідно до Конституції України, статей 43, 48 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Київської обласної ради VIII 

скликання, затвердженого рішенням Київської обласної ради від 24.12.2020          

№ 017-01-VІІІ (зі змінами), Положення про тимчасові контрольні комісії 

Київської обласної ради, затвердженого рішенням Київської обласної ради від 

18.11.2021 № 173-07-VIII, з урахуванням висновків і рекомендацій постійної 

комісії Київської обласної ради з питань капітального будівництва, архітектури, 

транспорту, зв’язку, паливно-енергетичного забезпечення та розвитку 

інфраструктурних об’єктів, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Створити Тимчасову контрольну комісію Київської обласної ради з 

питань дотримання вимог законодавства щодо належного утримання, 

безперешкодного доступу та використання населенням об’єктів цивільного 

захисту (бомбосховищ) на території Київської області (далі – тимчасова 

контрольна комісія) у такому складі: 

 

Голова тимчасової контрольної комісії – Січевий Денис Валерійович, 

депутат Київської обласної ради VIII скликання, депутатська фракція Київської 

обласної організації політичної партії «СЛУГА НАРОДУ»; 

 

Члени тимчасової контрольної комісії: 
Шкуро Алла Миколаївна, депутат Київської обласної ради VIII скликання, 

депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»; 

Самойленко Тетяна Володимирівна, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ЗА МАЙБУТНЄ»; 

Семергей Станіслав Олександрович, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«СЛУГА НАРОДУ»; 



2 

 

Тимофійчук Володимир Павлович, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«СЛУГА НАРОДУ»; 

Мепарішвілі Хвича Нодарович, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»; 

Овдієнко Маріанна Олександрівна, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, депутатська фракція Київської обласної організації політичної партії 

«ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ'ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»; 

Ксьонзенко Валерій Петрович, депутат Київської обласної ради VIII 

скликання, позафракційний. 

 

2. Метою тимчасової контрольної комісії є перевірка готовності захисних 

споруд цивільного захисту до використання за призначенням, проведення 

заходів, спрямованих на усунення порушень порядку створення та утримання 

фонду захисних споруд цивільного захисту (бомбосховищ, укрить) в Київській 

області.  

 

3. Завданнями тимчасової контрольної комісії є: 

- перевірка наявності необхідної документації та встановлених процедур 

для створення та утримання захисних споруд цивільного захисту 

(бомбосховищ, укрить); 

- оцінка стану і технічної готовності існуючих захисних споруд 

(бомбосховищ, укрить) до використання за призначенням; 

- перевірка наявності необхідного обладнання та матеріалів у захисних 

спорудах цивільного захисту (бомбосховищах, укриттях) для забезпечення 

безпеки та комфорту перебування людей; 

- оцінка наявності у захисних спорудах цивільного захисту 

(бомбосховищах, укриттях) інженерних систем (електропостачання, вентиляція, 

водопостачання тощо) та їх готовності до експлуатації; 

- виявлення та документування будь-яких порушень порядку створення та 

утримання захисних споруд цивільного захисту; 

- розробка рекомендацій та плану заходів щодо усунення виявлених 

порушень та покращення готовності захисних споруд цивільного захисту 

(бомбосховищ, укрить) до використання.  

 

4. Доручити тимчасовій контрольній комісії залучити до участі у роботі та 

вирішенні поставлених завдань, за їх згодою, представників Київської обласної 

військової адміністрації (Київської обласної державної адміністрації), 

департаменту цивільного захисту, оборони та взаємодії з правоохоронними 

органами Київської обласної військової адміністрації (Київської обласної 

державної адміністрації), Головного управління ДСНС України у Київській 

області. 



3 

 

5. Правове, матеріально-технічне, інформаційне та організаційне 

забезпечення роботи тимчасової контрольної комісії покласти на виконавчий 

апарат Київської обласної ради та голову тимчасової контрольної комісії. 

 

6. Строк діяльності тимчасової контрольної комісії становить один рік з 

дня утворення. 

 

7. Тимчасовій контрольній комісії у строк до шести місяців з дня її 

утворення підготувати та подати на розгляд Київської обласної ради звіт про 

виконану роботу і пропозиції тимчасової контрольної комісії. 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань капітального будівництва, архітектури, 

транспорту, зв’язку, паливно-енергетичного забезпечення та розвитку 

інфраструктурних об’єктів і виконуючого обов’язки голови Добрянського Я.В. 

 

 

 

В.о. голови                                                                    Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ 

 

 

м. Київ 

09 червня 2023 року 

№ 556-18-VІІІ 


